
        
        
        
        
         

 

COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI 
  Città Metropolitana di Catania   
          

  Codice Fiscale 82001750874 – Partita IVA 01110350871   
 

 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 600 del 17-07-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso 
il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 4 

 
DETERMINAZIONE AREA 1 

 
 

N. 600 Registro Generale Data 17-07-2025 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

Oggetto: Procedura di gara aperta art. 71 del D.Lgs. n. 36/*2023 per l'affidamento del Servizio di 
Assistenza Domiciliare in favore di persone anziane e/o con fragilità  CIG B768A56855  CUP 
H15E22000250006                     Nomina Commissione di gara 
 
 
 

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

VISTO Il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO IL Provvedimento Sindacale n. 15 del 08/07/2025 con il quale veniva conferito l’incarico di 

Responsabile di Posizione Organizzativa- Area I^ “Affari Generali, Politiche Sociali e risorse umane alla 

Dott.ssa Maria Cristina Cafà; 

PREMESSO 

CHE: 

-  il Comune di Mirabella Imbaccari deve procedere all’affidamento del servizio di Assistenza 

Domiciliare in favore di persone anziane e/o con fragilità 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 600 del 17-07-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso 
il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 4 

- con nota prot. n. 079 del 27 giugno 2024 la CUC Trinakria comunica che è stata attivata la 

procedura di gara per l’affidamento del servizio di cui sopra  – CIG B768A56855  - CUP 

H15E22000250006 

VISTA la Delibera della G.M. n. 66 del 23/06/2025 con la quale  è stato formalizzato l’accordo  fra questo 

Ente e la Centrale Unica di Commitenza Trinakria SUD; 

CHE: 

-  con  propria determinazione n. 283 del 27/06/2025 -  R.G. n. 518 del 27/06/2025 avente come 

oggetto “Approvazione atti di gara”  sono stati approvati gli atti di gara, definiti l’importo 

dell’appalto, i termini di presentazione delle offerte e i criteri di aggiudicazione; 

-  con Provvedimento di indizione gara di appalto N. 079 del 27/06/2025 si è indetta la gara di 

appalto per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, secondo le procedure di cui alla determina 

citata , a mezzo del portale NET4MARKET – id 04/2025, con termine di presentazione delle offerte 

fissato il 16 luglio 2025 alle ore 12.00; 

-  in esecuzione al predetto provvedimento il bando è stato pubblicato sul portale “NET4MARKET in 

data 10/07/2025 – link “ documentazione di gara/chiarimenti” – la relazione /elenco sui chiarimenti 

richiesti dalle ditte abilitate  

CONSIDERATO che il criterio stabilito per l’aggiudicazione è quello del rapporto qualità /prezzo, ai sensi 

degli artt. 108 del D.Lgs. n. 36/2023 

 

PRESO ATTO che il seggio di gara della CUC Trinakria Sud in seduta pubblica, alle ore 12,30 accede alla 

Piattaforma  NET4MARKET e riscontra la presentazione di offerte da parte di n. 7 Ditte come da Verbale 

di Gara n. 1 del 16/07/2025 – Pubblicato all’Albo pretorio di questo comune il 17/07/2025 

VISTO l’art. 93 del D.Lgs .36/2023 (Codice dei Contratti pubblici) che disciplina la commissione 

giudicatrice nelle procedure di gara per l'aggiudicazione di contratti pubblici con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa 

VISTE Le Dichiarazioni dei componenti della Commissione di Gara per l’Affidamento del “Servizio di 

Assistenza Domiciliare in favore di persone anziane e/o con fragilità”  dell’inesistenza di cause di 

incompatibilità e di insussistenza di conflitto di interessi per gare pubbliche  

Per quanto sopra  

DETERMINA 

 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 600 del 17-07-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso 
il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 4 

1) Di dare atto che le premesse di cui alla presente determinazione sono parte integrante e sostanziale 

della stessa 

2) Di nominare commissari di gara i dipendenti di seguito indicati: 

 Dott.ssa  Cafà Maria Cristina   -  Responsabile Area I^ 

 Dip.te     Gentile  Giacomina    -  Collaboratore Amm.vo 

3) Dare atto che la Commissione giudicatrice per l’Affidamento del “Servizio di Assistenza 

Domiciliare in favore di persone anziane e/o con fragilità”  è così costituita: 

 Dott.ssa  Giovanna Iacona         -  Presidente di Gara 

 Dott.ssa  Maria Cristina  Cafà    -  Resp. Area I^  - Commissario di Gara 

 Sig.ra      Giacomina Gentile      - Collaboratore Amm.vo- Commissario di Gara 

 Geom.   Roberto Giannone        -  Segretario Verbalizzante 

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio On –Line e sulla sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti del Comune di Mirabella Imbaccari, 

all’Albo pretorio del Committente , www.comune.comiso.rg.it , nella sezione Bandi e Avvisi di 

gara attivi e sulla piattaforma telematica NET4MARKET, accessibile sulla piattaforma di e-

procurament  Net4markrt – CSA med SRL. 

 

    

 
 

Il Responsabile dell'Area 
F.to Dott.ssa Maria Cristina Cafà 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

 
  



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 600 del 17-07-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso 
il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 4 

 
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Data            Il Responsabile Area Finanziaria 

 Dott. Pietro Barbera 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line il 17-07-2025 per 15 gg. Consecutivi. 
 

Data 17-07-2025 L'Addetto alla Pubblicazione 
 F.to    
  
  

 


